
N.

Seduta del giorno
100TT.20KS

CITTÀ DI CANICATTÌ
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

Direzione I • Servizi Demografici - Ufficio Elettorale

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Elezione diretta del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 28 ottobre 2012.
Assegnazione spazi da destinare ad affissioni di propaganda elettorale.

L'anno duemiladodici il giorno dieci del mese di ottobre, alle ore I
nel Palazzo di Città, e nella salariunigni. si è riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza del Sia A) Sindaco Traa._ Vincenzo CORBOje con l'intervento dei seguenti
componenti: CiflgtftNO j\ c ft

j NOME E COGNOME
i
! ACQUISTÒ CECILIA
i

BÉNNICI PATRIZIA
I

C APOBIANCO CALOGERO

FERRANTE BANNERA GIUSEPPE

! GUARNERI VINCENZO

! RIZZO GAETANO ^ "<i^^

PRESENTE ~~ìi ASSENTE
ì

T " "!

X I... ^ ..J. ^
X

X
X !

' y !
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune dott. Domenico

Tuttolomondo.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la

seduta e Li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato. Il sottoscritto Rag Diego Alò,
Responsabile dell'Ufficio Elettorale formula alla Giunta Comunale la seguente proposta
di deliberazione, di pari oggetto:

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Regione del 10 agosto 2012,
pubblicato sulla gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 35 del 21 agosto 2012, sono
stati convocati per il giorno di domenica 28 ottobre 2012 i comizi per l'elezione del
Presidente della Regione e dei deputati dell'Assemblea regionale Siciliana;



VISTA la Legge 04.04.1956, n. 212, e successive modifiche ed integrazioni,
recante norme per la disciplina della propaganda elettorale diretta ed indiretta;

VISTO l'art. 3 della Legge n. 212/56 così come modificata dalla Legge 130/75, il
quale stabilisce che le Amministrazioni Comunali devono provvedere a delimitare ed a
ripartire gli spazi stabiliti per la propaganda diretta in tante parti quante sono le liste o le
candidature uninominali ammesse;

VISTO l'art. 4 della precitata Legge 212/56 che stabilisce le modalità per la
delimitazione e ripartizione degli spazi stabiliti per la propaganda indiretta;

VISTO, altresì, l'art. 5 che recita: "nei casi in cui, entro il giorno 34° precedente la
data fissata per le elezioni non siano stati ancora comunicati le liste o le candidature
uninominali ammesse la Giunta Municipale provvede agli adempimenti di cui agli artt. 3 e
4 entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o delle
candidature uninominali ammesse";

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 82 del 28 settembre 2012 con
la quale, tra l'altro, venivano stabiliti in n. 20 gli spazi da destinare alla propaganda
elettorale da servire esclusivamente per l'affissione di stampati, giornali murali e di altri
manifesti di propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente e
indirettamente alla competizione elettorale;

VISTA la nota della Prefettura di Agrigento prot. n. 0038139 del 09.10.2012,
acquisita in data 09 ottobre 2012 al n. 45369 del Protocollo generale di questo Comune,
con la quale si comunicano le liste ammesse secondo l'ordine risultante dal sorteggio,
con l'indicazione del collegamento alla lista regionale del candidato presidente;

RITENUTO di provvedere all'assegnazione di spazi per la propaganda diretta e
indiretta;

PROPONE

STABILIRE che per la propaganda diretta, in ognuno degli spazi di cui agli
allegati "A" e "B", parti integranti e sostanziali del presente atto, ad ogni lista spetta un
riquadro di spazio e che l'assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l'ordine dei
rispettivi sorteggi e precisamente:

LISTE REGIONALI
Allegato A - Propaganda Diretta contrassegnata con la lettera "A"

Lista n. 1 - "Movimento Cinque Stelle - Capolista Cancelleri Giovanni Carlo detto Giancarlo
o Cancellieri" A1

Lista n. 2 - "LIBeRa SICILla Claudio Fava PRESIDENTE - Capolista M ara no Giovanna" A2
Lista n. 3 - "Presidente Micci e he - Capolista Miccichè Giovanni detto Gianfranco" A3
Lista n. 4 - "Partito Comunista dei Lavoratori - Capolista Di Leo Giacomo" A4
Lista n. 5 - "La Rivoluzione è già iniziata - Capolista Crocetta Rosario" A5
Lista n. 6 - "VOI VOLONTARI PER L'ITALIA - Capolista Pinsone Lucia" A6
Lista n. 7 - "Sturzo Presidente - Capolista Sturzo Gaspare" A7
Lista n. 8 - "De Luca - Rivoluzione Siciliana - Capolista De Luca Catene" A8
Lista n. 9 - "II Popolo De I Forconi Icariano Ferro Presidente - Capolista Ferro Mariano" A9
Lista n.10 -"Per Musumeci Presidente - Capolista Musumeci Sebastiano detto Nello

Musumeci" A10

LISTE PROVINCIALI
Allegato B - Propaganda diretta contrassegnata con la lettera "A"

Lista n. 1 - "Futuro e Libertà per l'Italia Nuovo Polo per la Sicilia - Collegata alla lista



Il Direttore dell'Ufficio Ragioneria ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs. N. 267 del
18.08.2000, recepito dalla L.R. n. 30/2000:
ATTESTA che l'adozione della superiore proposta non comporta alcuna assunzione di spesa
a carico del bilancio comunale;
ESPRIME parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

// Dirigente Servizi
(Dott.ssa ( : i

e Tributi
eli)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dell'Ufficio Elettorale

Rag. Diego Alù;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente

normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Ùl APPROVARE in ogni sua parte la su riportata proposta di deliberazione che qui si

intende integralmente richiamata e trascritta

DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente

immediatamente esecutiva ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 03.12.1991, n. 44.



L'Assessore Anziano II Segretario Generale

dr. Domenito Tui tolomondo

sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre 1991,

pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

ÀC" \Q-(-O IZ alcfe~iO-20(2-come previsto dall'alt. 11 a seguito degli adempimenti sopra

attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO,

PUBBLICAZIONE.

DECORSI 10 GIORNI DALLA

D E1 STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

F.to F.to:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattt.lì

Esecutiva il ., ai sensi art.12- comma 1 -L.r. 3.12.1911, n. 44.

Dalla Residenza Municipale,

IL Segretario Generale
dr. Domenico Tuttolomondo



IL

Allegato "A" alla deliberazione
n. ^0 del ilO Olì.

CITTA' DI CANICATTI'
Prov. Di Agrigento

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE
SICILIANA DEL 28 OTTOBRE 2012.

PROPAGANDA DIRETTA contrassegnata con la lettera "A"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali ed altri manifesti di
propaganda per le Liste Regionali.

1) Via De Gasperi ( muro di cìnta Vigili Urbani).(A)

2) Via A. Diaz (dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (A)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (A)

4) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° civico 25) (A)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (A)

6) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (A)

7) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (A)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(A)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (A)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (A)

11 ) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (A)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(A)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (A)

14) Via A. Diaz (muro Mercato Ortofrutticolo) (A)

15) Via De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (A)

16) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (A)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (A)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (A)

19) Via Delle Spine (muro di cinta dietro Liceo Classico) (A)

20) Via Pertini (muro di fronte palestra comunale) (A)

i



Allegato "B" alla deliberazione

CITTA' DI CANICATTF
Prov. Di Agrigento

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE
SICILIANA DEL 28 OTTOBRE 2012.

PROPAGANDA DIRETTA contrassegnata con la lettera "A"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali ed altri manifesti di
propaganda per le Liste Provinciali.

1) Via De Gasperi ( muro di cinta Vigili Urbani).(A)

2) Via A. Diaz (dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (A)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (A)

4) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° civico 25) (A)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (A)

6) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (A)

7) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (A)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(A)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (A)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (A)

11) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (A)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(A)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (A)

14) Via A. Diaz (muro Mercato Ortofrutticolo) (A)

15) Via De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (A)

16) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (A)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (A)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (A)

19) Via Delle Spine (muro di cinta dietro Liceo Classico) (A)

20) Via Pertini (muro di fronte palestra comunale) (A)



Allegato "C" alla deliberazione
n- _^3— del mnTT.20fV2

CITTA' DI CANICATTF
Prov. Di Agrigento

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE
SICILIANA DEL 28 OTTOBRE 2012.

PROPAGANDA INDIRETTA contrassegnata con la lettera "B"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali ed altri manifesti di
propaganda per le Liste Regionali.

1) Via De Gasperi ( muro di cinta Vigili Urbani).(B)

2) Via A. Diaz (dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (B)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (B)

4) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° civico 25) (B)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (B)

6) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (B)

7) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (B)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(B)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (B)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (B)

11) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (B)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(B)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (B)

14) Via A. Diaz (muro Mercato Ortofrutticolo) (B)

15) Via De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (B)

16) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (B)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (B)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (B)

19) Via Delle Spine (muro di cinta dietro Liceo Classico) (B)

20) Via Pertini (muro di fronte palestra comunale) (B)



Allegato "D" alla deliberazione

CITTA' DI CANICATTI'
Prov. Di Agrigento

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE
SICILIANA DEL 28 OTTOBRE 2012.

PROPAGANDA INDIRETTA contrassegnata con la lettera "B"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione dì stampati, giornali ed altri
manifesti di propaganda per le Liste Provinciali.

1 ) Via De Gasperi ( muro di cinta Vigili Urbani).(B)

2) Via A. Diaz (dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (B)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (B)

4) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° cìvico 25) (B)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (B)

6) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (B)

I) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (B)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(B)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (B)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (B)

I1) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (B)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(B)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (B)

14) Vìa A. Diaz (muro Mercato Ortofrutticolo) (B)

15) Via De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (B)

16) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (B)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (B)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (B)

19) Via Delle Spine (muro dì cinta dietro Liceo Classico) (B)

20) Via Pertinì (muro di fronte palestra comunale) (B)



fì
regionale n. 3 (candidato premier MlCClCHÉ' Giovanni detto "Gianfranco")AÌ

Lista n. 2 - "Nello Musumeci Presidente - Collegata alla lista regionale n. 10 (candidato
premier MUSUMECI Sebastiano detto "Nello Musumeci")" A2

Lista n. 3 - "Sturzo Presidente - Collegata alla lista regionale n. 7 (candidato premier
STURZO Gaspare)" A3

Lista n. 4 - "Partito Democratico Crocetta Presidente - Collegata alla lista regionale n. 5
(candidato premier CROCETTA Rosario)" A4

Lista n. 5 - "Rivoluzione Siciliana - Collegata alla lista regionale n. 8 (candidato premier
DE LUCA Cateno) " A5

Lista n. 6 - "II Popolo Della Libertà Musumeci Presidente - Collegata alla lista regionale
n. 10 (candidato premier MUSUMECI Sebastiano) " A6

Lista n. 7 - "Movimento Politico Crocetta Presidente - Collegata alla lista regionale n. 5
(candidato premier CROCETTA Rosario)" A7

Lista n. 8 - "Claudio Fava Presidente - FDS - SEL - VERDI - Collegata alla lista n. 2
(candidato premier MARANO Giovanna)" A8

Lista n. 9 - "Movimento Cinque Stelle - Collegata alla lista regionale n. 1 (candidato
premier CANCELLERI Giovanni Carlo)" A9

Lista n. 10 - "Unione Dei Democratici Cristiani e Dei Democratici Di Centro (U.D.C.
Unione Di Centro) - Collegata alla lista regionale n. 5 (candidato premier
CROCETTA Rosario)" A10

Lista n. 11 - "Cantiere Popolare - Collegata alla lista regionale n. 10 (candidato premier
MUSUMECI Sebastiano)" A11

Lista n. 12 - "Grande Sud Miccichè - Collegata alla lista regionale n. 3 (candidato premier
MICCICHE' Giovanni)" A12

Lista n. 13 - "Italia Dei Valori Lista Di Pietro - Collegata alla lista regionale n. 2 (candidato
premier MARANO Giovanna)" A13

Lista n. 14 - "Alleanza di Centro - Collegata alla lista regionale n. 10 (candidato premier
MUSUMECI Sebastiano)" A14

Lista n. 15 - "P.P.A. - Partito Pensiero Azione - Piazza Pulita - Collegata alla lista regionale
n. 3 (candidato premier MICCICHE' Giovanni)" A15

Lista n. 16 - "Partito Dei Siciliani - Mpa - Collegata alla lista regionale n. 3 (candidato
premier MICCICHE' Giovanni)" A16

Lista n. 17 - "II Popolo de I Forconi Mariano Ferro Presidente - Collegata alla lista
regionale n. 9 (candidato premier FERRO Mariano)" A17

STABILIRE, altresì, che. per la propaganda indiretta in ognuno degli spazi di
cui agli allegati "C" e "D", parti integranti e sostanziali del presente atto, spetta uno spazio
alla FENAPI che ha fatto pervenire istanza entro i termini prescritti dalla normativa
vigente;

DARE ATTO che l'adozione del presente atto deliberativo non comporta alcun
onere a carico del bilancio comunale;

DICHIARARE il presente atto di immediata esecutività stante la ristrettezza dei
tempi prevista dalla legge. __ _ - — _

II sottoscritto, considerato che non esiste alcun impedimento all'adozione della
relativa deliberazione da parte della G.M. circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'alt
49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000, recepito dalla L.R. n. 30/2000:
ESPRIME parere favorevole in merito alla regolarità tecnica.

6


